que reunirá servidores do MTE do Distrito Federal, Paraná, Rio Grande do Sul e Santa Catarina para Evento de Capacitação em atividades próprias, típicas e
finalísticas do órgão, direcionadas a Carteira de Trabalho, Registro Profissional, Seguro-Desemprego e Abono Salarial, em favor da empresa de menor
preço: PANIFICADORA E CONFEITARIA GEMA LTDA, CNPJ: 77.583.367/0001-00, Valor total: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), considerando as
informações contidas no Despacho SRA-PR-SETCOMP (SEI nº 36604900) e da CERTIFICAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA (SEI nº 36602635).

Curitiba, 17 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente

Regina Maria Lovato de Oliveira

[...]

estabelecidas neste instrumento.

Item

 

Especificação Catser Unidade

de medida

 

Quantidade Valor

Unitário

 

Valor Total

 

1 Coffee Break para 40 
pessoas

 

12807 Unidade 10 R$ 720,00 R$ 7.200,00

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) conforme custos unitários  
apostos na tabela acima.

 

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ 
da Lei n. 14.133/2021).

2.1. A contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de  justifica-se em razão da coffee break